
平成１８年 1月吉日 
            御中 

震災復興祈願花火「フェニックス南魚沼」ご協賛のお願い 
 

南魚沼市六日町 106-１（社）雪国青年会議所内 
フェニックス南魚沼実行委員会 

実行委員長 高野 武彦 
電話 ０２５－７７２－７９３７ 

 
拝啓 新春の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
さて、昨年 8月 2日、3日と長岡祭り花火大会に於いて震災復興祈願花火「フェニックス」

が打ち上げられ、観客に感動を与え生中継により全国で大きな反響となりました。長岡市

のフェニックス実行委員会は、フェニックスを新潟復興のシンボルとしてブランド化する

べく全県下でフェニックスネットワークを構築し、各地の祭りやイベントでフェニックス

を打ち上げることによって、震災からの復興の原動力として、また全国からの支援の感謝

の印とすべく活動しております。 
私たちは、長岡の「フェニックス」実行委員会の趣旨に賛同し、フェニックス南魚沼を

立ち上げ、フェニックス南魚沼版を打ち上げることにより、中越地方に甚大な被害をもた

らした震災の風化を防ぎ、南魚沼の観光復興と経済の活性化、地域の連携を図ります。 
どうか貴社におかれましても、当実行委員会の趣旨にご賛同頂き、時節柄ご多用の時期

とは存じますが、一口以上のご協賛を賜りたく何卒よろしくお願い申し上げます。 
末筆ながら、貴社益々のご隆盛を祈念申し上げます。 

敬具 
 
記 

事業名称 震災復興祈願花火フェニックス南魚沼 
事業目的 新潟県・南魚沼の観光復興・経済活性、南魚沼の連携 
事業内容 南魚沼市雪祭りにおける震災復興祈願花火フェニックス南魚沼の打ち上げ 
開催場所 南魚沼市雪祭り会場特設ステージ裏花火会場 
開催日  平成 18年 2月 12日（日） 午後８：５５頃予定 
協賛金額 1口 1万円以上 何口でも可 

以上 
 
添付書類 
１、震災復興祈願花火「フェニックス南魚沼」打ち上げ実施計画書  1部 


